
 
 
 
 

1 

 

Rep. n. 91/2020 
Prot. n. 634 del 13.10.20 

Class. VII/16 
 

LA PRESIDE 
 

- Visto il bando di concorso n. 2/2020, Rep. n. 83/2020, Prot. n. 582 del 25.09.2020, Class. VII/16, per il 

conferimento, mediante procedura di valutazione comparativa, di n. 26 incarichi di insegnamento retribuito per 

l’a.a. 2020/2021. 

- Visti i verbali e le risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle Commissioni giudicatrici. 

- Verificata la regolarità concorsuale. 

- Vista la delibera della Giunta di Facoltà, resa in modalità telematica, del 13.10.2020, di approvazione 

delle risultanze delle valutazioni comparative effettuate dalle Commissioni giudicatrici. 

 
DISPONE 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento, mediante procedura di valutazione comparativa, 

di n. 26 incarichi di insegnamento retribuito per l’a.a. 2020/2021. 

Art. 2 - Sono approvate le seguenti graduatorie ed i seguenti affidamenti: 

 

Corso di laurea: Architettura cu  
Insegnamento: ISTITUZIONI DI MATEMATICA I - Canale 2 
SSD: MAT/05 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 37 
 

NON SONO PERVENUTE CANDIDATURE - INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu  
Insegnamento: FISICA TECNICA AMBIENTALE - Canale 2 
SSD: ING-IND/11 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PINI  FABRIZIO  63 VINCITORE 

CANDIDATI IDONEI 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

2 PAIOLO  ROMANO  61 IDONEO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura cu 
Insegnamento: IMPIANTI TECNICI - Canale 3 
SSD: ING-IND/11 - Periodo didattico: quarto anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 LO BASSO  GIANLUIGI  81 VINCITORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura - Rigenerazione urbana - Architecture - Urban Regeneration 
Insegnamento: STRUCTURAL ENGINEERING FOR URBAN REGENERATION  
SSD: ICAR/09 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 8 ore: 100 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 AL SHAWA OMAR 73 VINCITORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

2 

 

Corso di laurea: Architettura - Rigenerazione urbana - Architecture - Urban Regeneration 
Insegnamento: SPATIAL DESIGN FOR URBAN ENVIRONMENT modulo di DESIGN AND REPRESENTATION 
STUDIO 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 75 

 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ETI F. MELTEM 91 VINCITORE 

CANDIDATI IDONEI 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

2 GRIECO LORENZO 60 IDONEO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura (Restauro) - Architecture (Conservation) 
Insegnamento: TECHNOLOGICAL DESIGN FOR THE ARCHITECTURAL REQUALIFICATION 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 8 ore: 100 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 KAZOU ADNAN Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

 
INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura del paesaggio - Landscape Architecture 

Insegnamento: LANDSCAPE REPRESENTATION 

SSD: ICAR/17 - Periodo didattico: primo anno -  primo semestre Cfu: 6 ore: 48 

 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 GRIFFO  MARIKA  63  VINCITORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura del paesaggio - Landscape Architecture 
Insegnamento: GEOTECHNICAL STUDIES OF TERRITORIES 
SSD: ICAR/07 - Periodo didattico: primo anno -  secondo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ROLLO FABIO 89 VINCITORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura del paesaggio - Landscape Architecture 

Insegnamento: ECONOMIC ASSESSMENT OF LANDSCAPE PROJECTS - modulo di LANDSCAPE DESIGN 

STUDIO I 

SSD: ICAR/22 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 24 

 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BAMBAGIONI  GIAMPIERO  67 VINCITORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Architettura del paesaggio - Landscape Architecture 
Insegnamento: LANDSCAPE CITIES AND CONTEMPORARY ART 
SSD: L-ART/03 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 48 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 DAMBRUOSO ALBERTO 73 VINCITORE 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

3 GRIECO LORENZO Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
 
 



 
 
 
 

3 

 

Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 1 - modulo di LABORATORIO 
DI DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 LONGANO GIANMARCO 65 VINCITORE 

CANDIDATI IDONEI 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

2 VALENTE MASSIMO 63 IDONEO 

 
CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

3 BRUCOLI NICOLA Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

4 CIMAROLI PASQUALE Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

5 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: LABORATORIO DI DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 2 - modulo di LABORATORIO 
DI SINTESI FINALE IN DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 24 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 VALENTE MASSIMO 63 VINCITORE 

 
CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 CIMAROLI PASQUALE Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

3 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

4 SALIERNO EDUARDO Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design 
Insegnamento: DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA 2 - modulo di LABORATORIO DI SINTESI FINALE 
IN DESIGN PER LA COMUNICAZIONE VISIVA - Canale 2 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: terzo anno - primo semestre Cfu: 9 ore: 72 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

1 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

 
INSEGNAMENTO DA RIBANDIRE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - Design, Multimedia and Visual Communication 
Insegnamento: FOTOGRAFIA - modulo di LABORATORIO DI TIPOGRAFIA E IMMAGINE 
SSD: L-ART/06 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FRAGAPANE GIACOMO 85 VINCITORE 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

4 

 

Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - Design, Multimedia and Visual Communication 
Insegnamento: LABORATORIO DI TIPOGRAFIA - modulo di LABORATORIO DI TIPOGRAFIA E IMMAGINE 
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 6 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MASCOLO GIOVANNI 60 VINCITORE 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - Design, Multimedia and Visual Communication 
Insegnamento: GRAFICA DI PUBBLICA UTILITÀ - modulo di LABORATORIO DI GRAFICA DI PUBBLICA 
UTILITÀ  
SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 VITTORI GIULIANO 60 VINCITORE 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 BRUCOLI NICOLA Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - Design, Multimedia and Visual Communication 
Insegnamento: IMAGE CRITICISM - modulo di IMAGE AND TYPOGRAPHY STUDIO 
SSD: L-ART/06 - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BENCI JACOPO 74 VINCITORE 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - Design, Multimedia and Visual Communication 
Insegnamento: GRAPHICS FOR PUBLIC UTILITY - modulo di GRAPHICS FOR PUBLIC UTILITY STUDIO 

SSD: ICAR/13 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 6 ore: 60 

 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 FELIZIANI MAURO 60 VINCITORE 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 KARIMI SARAH Il candidato ha presentato più di due domande 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Design, Comunicazione Visiva e Multimediale - Design, Multimedia and Visual Communication 
Insegnamento: INTEGRATED COMMUNICATION METHODS AND TOOLS - modulo di GRAPHICS FOR 
PUBLIC UTILITY STUDIO 
SSD: SPS/08 - Periodo didattico: primo anno - secondo semestre Cfu: 3 ore: 30 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 BALDASSARI ROBERTO 85 VINCITORE 

CANDIDATI IDONEI 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

2 CARLI FEDERICO 79 IDONEO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
 
 
 



 
 
 
 

5 

 

Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: TECNOLOGIA DEI PROCESSI REALIZZATIVI - Canale 2 
SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 4 ore: 32 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 PENNACCHIA ELISA 61 VINCITORE 

CANDIDATI ESCLUSI 

n. Cognome Nome Motivazione dell'esclusione 

2 ELEDEISY MOHAMED MAHMOUD SAYED MAHMOUD Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

3 MANGIATORDI ANNA Punteggio inferiore al minimo (60 punti) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Gestione del Processo Edilizio - Project Management 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
SSD: INGL - Periodo didattico: secondo anno - secondo semestre Cfu: 4 ore: 32 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 MASIELLO ADELE 62 VINCITORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Product and Service Design 
Insegnamento: TECNOLOGIES OF INNOVATIVE MATERIALS - modulo di MATERIAL DESIGN STUDIO 

SSD: ICAR/12 - Periodo didattico: secondo anno - primo semestre Cfu: 6 ore: 60 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 ALTAMURA PAOLA 61 VINCITORE 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
Corso di laurea: Scienze dell'Architettura 
Insegnamento: LINGUA INGLESE 
SSD: INGL - Periodo didattico: primo anno - primo semestre Cfu: 3 ore: 38 
 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

1 UHROVA MARCELA 70 VINCITORE 

CANDIDATI IDONEI 

n. Cognome Nome Punteggio Esito 

2 MASIELLO ADELE 62 IDONEO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
 
Le Commissioni dichiarano vincitori e affidatari degli incarichi i candidati così come sopra riportati. 

Roma, 13 ottobre 2020 

 
 
                F.to La Preside 
              (Prof.ssa Anna Maria Giovenale) 


